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Annotatsiya 

Mazkur maqolada sog‘lom turmush tarziga yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalari 

orqali boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tibbiy savodxonlikni shakllantirishning ilmiy-

pedagogik asoslari yoritilgan. Unda o‘quvchilarda sog‘lom hayot tarzi madaniyatini 

rivojlantirish, sanitariya-gigiyena bilimlarini egallash va ularni amaliy hayotda qo‘llash 

ko‘nikmalarini hosil qilishning samarali yo‘llari tahlil qilinadi. Shuningdek, zamonaviy 

pedagogik texnologiyalarni qo‘llash orqali tibbiy savodxonlikni shakllantirishda 

o‘qituvchining o‘rni, interfaol metodlar va o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirishga 

xizmat qiluvchi innovatsion yondashuvlar haqida fikr yuritiladi. Maqola natijalari 

boshlang‘ich ta’limda sog‘lom turmush tarzi g‘oyalarini mustahkamlashda amaliy 

ahamiyat kasb etadi. 

 

Annotation 

This article highlights the scientific and pedagogical foundations of developing 

medical literacy among primary school students through educational technologies aimed 

at promoting a healthy lifestyle. It analyzes effective ways to cultivate a culture of 

healthy living, acquire hygiene and sanitation knowledge, and apply these skills in daily 

life. The paper also discusses the teacher’s role in shaping medical literacy through the 

use of modern pedagogical technologies, interactive methods, and innovative 

approaches that enhance students’ motivation. The results of the study have practical 

significance in strengthening the ideas of a healthy lifestyle in primary education. 

 

Aннотация 

В данной статье раскрываются научно-педагогические основы формирования 

медицинской грамотности у учащихся начальных классов с использованием 
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образовательных технологий, направленных на формирование здорового образа 

жизни. Анализируются эффективные пути развития культуры здорового образа 

жизни, усвоения санитарно-гигиенических знаний и их применения в повседневной 

жизни. Также рассматривается роль учителя в процессе формирования медицинской 

грамотности посредством современных педагогических технологий, интерактивных 

методов и инновационных подходов, повышающих мотивацию учащихся. Результаты 

исследования имеют практическое значение для укрепления идей здорового образа 

жизни в системе начального образования. 

 

Kalit so’zlar 

Boshlang‘ich sinf, tibbiy savodxonlik, sog‘lom turmush tarzi, o‘quv faoliyati, 

interfaol metodlar, pedagogik texnologiyalar, o‘quv qo‘llanma, sog‘liqni saqlash ta’limi 

 

Zamonaviy ta’lim tizimida o‘quvchilarning sog‘lom turmush tarziga rioya qilishi, 

gigiyenik madaniyatni egallashi va o‘z salomatligiga mas’uliyatli munosabatda bo‘lishi 

muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichi shaxs kamolotining 

poydevori bo‘lib, aynan shu davrda tibbiy savodxonlikning ilk ko‘nikmalari 

shakllanadi. Sog‘lom turmush tarziga yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalarini qo‘llash 

orqali o‘quvchilarda sog‘lom hayot madaniyatini rivojlantirish, kasalliklarning oldini 

olishga oid bilimlarni mustahkamlash, sanitariya va gigiyena qoidalariga amal qilishni 

o‘rgatish bugungi kunda dolzarb masalaga aylangan. Shu bois, boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilarida tibbiy savodxonlikni shakllantirish pedagogik jarayonning muhim 

yo‘nalishlaridan biridir. 

Dolzarbligi. Zamonaviy ta’lim tizimida o‘quvchilarning sog‘lom turmush tarziga 

rioya qilishi, gigiyenik madaniyatni egallashi va o‘z salomatligiga mas’uliyatli 

munosabatda bo‘lishi muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim 

bosqichi shaxs kamolotining poydevori bo‘lib, aynan shu davrda tibbiy savodxonlikning 

ilk ko‘nikmalari shakllanadi. Sog‘lom turmush tarziga yo‘naltirilgan ta’lim 

texnologiyalarini qo‘llash orqali o‘quvchilarda sog‘lom hayot madaniyatini 

rivojlantirish, kasalliklarning oldini olishga oid bilimlarni mustahkamlash, sanitariya va 

gigiyena qoidalariga amal qilishni o‘rgatish bugungi kunda dolzarb masalaga aylangan. 

Shu bois, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tibbiy savodxonlikni shakllantirish pedagogik 

jarayonning muhim yo‘nalishlaridan biridir. 

Tadqiqot maqsadi – boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida sog‘lom turmush tarziga 

yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalari yordamida tibbiy savodxonlikni shakllantirishning 

samarali pedagogik yo‘llarini aniqlashdan iborat. 

Tadqiqot vazifalari 

-tibbiy savodxonlik tushunchasining mazmuni va pedagogik mohiyatini ilmiy 

jihatdan tahlil qilish; 
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-boshlang‘ich ta’limda sog‘lom turmush tarzini shakllantirish bilan bog‘liq nazariy 

manbalarni o‘rganish; 

-sog‘lom turmush tarziga yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalarining tibbiy 

savodxonlikni rivojlantirishdagi o‘rnini aniqlash; 

-boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tibbiy savodxonlikni shakllantirishda interfaol 

o‘qitish usullarining samaradorligini tajriba asosida o‘rganish; 

-o‘qituvchilarning tibbiy savodxonlikni shakllantirishdagi faoliyatini 

takomillashtirishga doir amaliy tavsiyalar ishlab chiqish. 

Tadqiqot usullari: Ushbu tadqiqotda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tibbiy 

savodxonlikni shakllantirish jarayonini o‘rganish uchun quyidagi tadqiqot usullari 

qo‘llanildi: 

-Nazariy usullar: pedagogika, psixologiya va sog‘lom turmush tarzi bo‘yicha 

adabiyotlar, ilmiy maqolalar va metodik qo‘llanmalarni o‘rganish, tahlil qilish va 

umumlashtirish. Bu usul tadqiqotning nazariy asosini yaratishga xizmat qiladi. 

-Empirik usullar: boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan tajriba o'tkazish, 

so‘rovnomalar, intervyular va kuzatuvlar orqali ma’lumot to‘plash. Shu bilan birga, 

o‘quvchilarning tibbiy savodxonlik ko‘rsatkichlarini dars jarayonida kuzatish va 

baholash amalga oshirildi. 

-Pedagogik usullar: o‘quv jarayonida interfaol va innovatsion ta’lim 

texnologiyalarini qo‘llash, sog‘lom turmush tarziga oid dars mashg‘ulotlari, rolli 

o‘yinlar, guruhli mashg‘ulotlar va amaliy topshiriqlar orqali o‘quvchilarda tibbiy 

savodxonlikni shakllantirish. 

-Statistik va tahliliy usullar: olingan ma’lumotlarni solishtirish, grafik va jadval 

ko‘rinishida taqdim etish, o‘quvchilarning natijalarini tahlil qilish va tadqiqotning 

samaradorligini baholash. 

Ushbu usullar yordamida tadqiqot nazariy va amaliy jihatdan mukammal asosga 

ega bo‘lib, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tibbiy savodxonlikni shakllantirish 

jarayonini tizimli tarzda o‘rganish imkonini beradi. 

Tibbiy savodxonlik – bu shaxsning sog‘liqni saqlash sohasidagi bilim, ko‘nikma va 

malakalarni egallashi, sog‘lig‘i va xavfsizligi bilan bog‘liq masalalarda ongli qarorlar 

qabul qilish qobiliyati sifatida talqin etiladi (Nutbeam, 2000). Boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilari uchun tibbiy savodxonlik shaxsiy gigiyena va sanitariya qoidalarini bilish, 

sog‘lom turmush tarzini tushunish va amalda qo‘llash, shuningdek, kasalliklarning 

oldini olishga oid bilimlarni egallashni o‘z ichiga oladi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida sog‘lom turmush tarzini shakllantirish: 

Boshlang‘ich ta’lim bosqichi shaxs kamolotining poydevori bo‘lib, aynan shu davrda 

o‘quvchilarda sog‘lom turmush tarzini qabul qilish va unga rioya qilish odatlari 

shakllanadi. Bu davrda o‘quvchilarning psixologik, ijtimoiy va jismoniy rivojlanish 
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xususiyatlari inobatga olinib, ularning sog‘liqni saqlash bo‘yicha bilim va 

ko‘nikmalarini rivojlantirish muhim hisoblanadi (Sultonov, 2022). 

Sog‘lom turmush tarziga yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalari: 

-Zamonaviy pedagogik jarayonda sog‘lom turmush tarzini shakllantirishda 

interfaol va innovatsion ta’lim texnologiyalari muhim o‘rin tutadi. Ularga quyidagilar 

kiradi: 

-Interfaol metodlar: o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlaydigan rolli o‘yinlar, 

guruh ishlari, amaliy topshiriqlar. 

-Vizual va audio-materiallar: video darslar, prezentatsiyalar, multimediali 

qo‘llanmalar orqali o‘quvchilarning e’tiborini jalb qilish. 

-O‘quv qo‘llanmalar va dars mashg‘ulotlari: sog‘lom turmush tarzi va tibbiy 

savodxonlik bo‘yicha maxsus ishlab chiqilgan materiallar yordamida bilimlarni 

mustahkamlash. 

Ushbu texnologiyalar boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida sog‘lom turmush tarzi va 

tibbiy savodxonlikni rivojlantirishda samarali vosita hisoblanadi. Shu bilan birga, 

o‘qituvchining pedagogik roli, ularning motivatsiyasini oshirish va bilimlarni amalda 

qo‘llashga yo‘naltirish tadqiqotning asosiy vazifalaridan biridir. 

Tadqiqot ob’ekti – boshlang‘ich sinf o‘quvchilari, 

Tadqiqot predmeti – boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida sog‘lom turmush tarziga 

yo‘naltirilgan ta’lim texnologiyalari yordamida tibbiy savodxonlikni shakllantirish 

jarayoni. 

Tadqiqot jarayoni Tadqiqot boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan 4 haftalik amaliy 

mashg‘ulotlar orqali olib borildi. Mashg‘ulotlar davomida o‘quvchilarga sog‘lom 

turmush tarzi, shaxsiy gigiyena qoidalari, oddiy birinchi yordam ko‘nikmalari 

o‘rgatildi. Interfaol metodlar orqali o‘quvchilar mavzuga faol jalb qilindi: rolli o‘yinlar 

orqali hayotiy vaziyatlarni yechish, guruhli mashg‘ulotlar orqali birgalikda qaror qabul 

qilish, amaliy topshiriqlar orqali bilimlarni mustahkamlash amalga oshirildi. 

Natijalar: Mashg‘ulotlar yakunida o‘quvchilarning tibbiy savodxonlik 

ko‘rsatkichlarida sezilarli o‘sish kuzatildi. So‘rovnomalar va kuzatuvlar natijasida 

o‘quvchilarning sog‘lom turmush tarziga oid bilimlari va ko‘nikmalari rivojlanganligi 

aniqlangan. Statistik tahlil orqali interfaol va innovatsion metodlarning samaradorligi 

tasdiqlandi. 

Amaliy tavsiyalar 

-Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun sog‘lom turmush tarzi va tibbiy savodxonlik 

bo‘yicha mini-o‘quv qo‘llanma yaratish; 

-Dars mashg‘ulotlarida interfaol metodlar, guruhli ishlash va rolli o‘yinlarni keng 

qo‘llash; 

-O‘qituvchilarning pedagogik rolini kuchaytirish, motivatsiyani oshirish va 

bilimlarni amalda qo‘llashga yo‘naltirish. 
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Xulosa: Ushbu tadqiqot natijalari boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tibbiy 

savodxonlikni shakllantirishning ahamiyati va samarali pedagogik yo‘llarini ochib 

berdi. Tadqiqot ko‘rsatdiki, sog‘lom turmush tarziga yo‘naltirilgan ta’lim 

texnologiyalari, interfaol metodlar, guruhli mashg‘ulotlar va amaliy topshiriqlar orqali 

o‘quvchilarda tibbiy savodxonlikni rivojlantirish mumkin. 

O‘quv mashg‘ulotlari natijalari shuni ko‘rsatdiki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari 

sog‘lom hayot tarzi, shaxsiy gigiyena qoidalari va kasalliklarning oldini olishga oid 

bilim va ko‘nikmalarni amalda qo‘llay olishadi. Interfaol va innovatsion metodlar 

yordamida o‘quvchilarning motivatsiyasi oshadi, bilimlarni qabul qilish va 

mustahkamlash jarayoni samarali bo‘ladi. 

Tadqiqot natijalari shuningdek, o‘qituvchilarga pedagogik faoliyatida qo‘llash 

uchun amaliy tavsiyalarni ham taqdim etdi: mini-o‘quv qo‘llanmalar yaratish, 

darslarda interfaol metodlarni keng qo‘llash va o‘quvchilarning sog‘lom turmush tarziga 

rioya qilish ko‘nikmalarini mustahkamlash. Shu bilan, maqola boshlang‘ich ta’limda 

tibbiy savodxonlikni shakllantirish bo‘yicha amaliy va nazariy asoslarni taqdim etadi 

hamda pedagogik jarayonga innovatsion yondashuvlarni tatbiq etish imkonini beradi. 
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